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38. Danmarks Geologiske Undersøgelse 

38.01. Danmarks Geologiske Undersøgelse. 
I henhold til L 864 1987 om Danmarks Geologiske Undersøgelse (DGU) har DGU til 
opgave at varetage geologisk dataindsamling og kortlægning samt forskning, rådgiv- 
ning og formidling med det formål at øge kendskabet til de materialer, processer og 
sammenhænge, som er af betydning for udnyttelsen og beskyttelsen af Danmarks geo- 
logiske naturværdier. 
DGU yder geologisk rådgivning til offentlige myndigheder og private i miljø-, energi-, 
forskningsmæssige og lignende spørgsmål. 
DGU yder bl.a. bistand i forbindelse med forureningsspørgsmål, vandindvinding, are- 
alplanlægning, råstofefterforskning og råstofadministration. DGU bistår som rådgiven- 
de organ Energiministeriet ved administrationen og tilsyn i henhold til L 293 1981 ved- 
rørende anvendelse af Danmarks undergrund. 
I henhold til loven om DGU ledes DGU fra 1. juli 1988 af en bestyrelse og en direk- 
tion. Bestyrelsens medlemmer skal repræsentere bl.a. forskningen, Energiministeriet, 
Miljøministeriet, erhvervsmæssig indsigt samt DGU's medarbejdere. 
Bestyrelsen varetager den overordnede ledelse af DGU, medens direktionen varetager 
den daglige ledelse af institutionen. 
DGU's aktiviteter på Færøerne tilrettelægges i forståelse med Færøernes landsstyre. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Alle beløb er budgetteret i det forventede pris- og lønniveau for finansåret 1990. Ind- 
tægterne er budgetteret på grundlag af erfaringerne med indtægtsdækket virksomhed 
og kontraktforskningsopgaver i de forudgående finansår. 
Med den foretagne budgettering er DGU forpligtet til overholdelse af det anførte net- 
total. idet udgifter og indtægter kan forøges eller reduceres - med bibeholdelse af net- 
totallet. Nettotallet korrigeres umiddelbart for udgifter, der afholdes over tillægsbevil- 
lingsreserven på finanslovens paragraf 23 under statens selvforsikring. 
Beløb kan overføres imellem driftsudgifter og tilskud, 
Afvigelser fra nettotallet på højst 5 mio. kr. kan umiddelbart overføres til følgende fi- 
nansår, ved overskud i forhold til finanslovens nettotal som genbevilling - og ved un- 
derskud i forhold til finanslovens nettotal som krav om kompensation. Akkumulerde 
underskud kan højst overføres i to på hinanden følgende finansår. 
Afvigelser fra nettotallet, som overstiger de ovennævnte 5 mio. kr., forudsættes at give 
anledning til forelæggelse for Finansudvalget af den ændrede situation med forslag om 
større overførsler end nævnt ovenfor og/eller ændrede dispositioner vedrørende udgif- 
ter og indtægter og/eller ændring af nettotallet i forhold til finansloven. 
Driftsudgifter kan overføres mellem nærværende hoyedkonto og konto 27.01.03. Cen- 
tralstyrelsen. Midlertidige kommissioner og udvalg, 

Generelt i øvrigt 
DGU kan påtage sig arbejde for andre offentlige myndigheder og private mod hel eller 
delvis indtægtsdækning. 
DGU er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. Styrelsens ud- 
gifter til moms anslås foreløbig til 8,5 mio. kr. i 1990 og er indbudgetteret på stan- 
dardkontoniveau. 
Inden for bevillingen kan indgås leje- og leasingaftaler med udgiftsvirkning udover fi- 
nansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomiske , eller på andre 
måder fordelagtigere end køb. 
De i ovennævnte anmærkninger indeholdte oplysninger er af orienterende karakter og 
binder ikke DGU med hensyn til anvendelsen af de opførte beløb. Med grundlag i det 
forventede personaleforbrug og foreløbige overvejelser angiver oversigterne hovedakti- 


